
 

 

            

                         MONITORAGGIO E LOTTA ALLE ZANZARE AUTOCTONE 

      

                                                                                                                                                               MONITORAGGIO E LOTTA ALLA ZANZARA TIGRE 

                          

0
20
40
60
80

100
120
140
160

Argelat
o

Funo
Budrio

Caste
llo

 d'Argile

Caste
l M

aggiore

Caste
naso

Stia
tic

o
Media

Fe
m

m
in

e/
tr

ap
po

la
/n

ot
te

Monitoraggio  Culex pipiens, confronto 2021-2022
XII° turno

2021 2022

Bollettino n° 12 
PROGETTO DI PREVENZIONE E LOTTA ALLE ZANZARE 

NEL COMUNE DI BUDRIO 

Gli ultimi dati del monitoraggio regionale (www.zanzaratigreonline.it) indicano 
un nuovo incremento del numero medio delle uova deposte nelle ovitrappole, 
indice di una ripresa dell’intensità dell’infestazione, nuovamente superiore 
(istogramma blu) alla media degli ultimi 5 anni (linea rossa). 

 

Le stazioni di monitoraggio indicano un’ulteriore lieve diminuzione della 
presenza di Culex pipiens  nei centri abitati (si considerano contenuti i valori 
inferiori a 200). Ancora molto modeste le catture di Aedes caspius. 


